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Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi X)O(VI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján
Seszták Miklós nemzeti fejlesztési miniszter úrhoz benyújtott írásbeli választ igénylő,
„Közösségi kertészkedés támogatását tervezi a kormányzat az elkövetkez ő négy évben?” című,
K/633. számú kérdésére - feladatkör szerint - az alábbi tájékoztatást adom .

Írásbeli választ igénylő kérdéséből kiderül: hogy Képviselő Asszony is jól tudja, a
közösségi kertészkedés mozgalmának f ő célja elsődlegesen a városi lakónépesség
szociális kapcsolatainak erősítése, közösségbe szervezése és a környezettudatosság
növelése. Az összefogás fő produktumaként a nagyvárosokban találhat ó
kihasználatlan területek, vagy éppen a rekreációs célokat szolgáló lakókörnyezet ,
zöld övezet átalakul, és a területen közösségi összefogáson alapuló kertészkedé s
eredményeként friss zöldség, gyümölcs és fűszernövény termesztés valósul meg.

Magyarországon a legtöbb esetben a fővároshoz és a megyei jogú városokhoz
kapcsolódnak ezek a civil összefogással megvalósuló kezdeményezések, de a legtöb b
esetben szükséges hozzá az érintett önkormányzat területhasználathoz kapcsolód ó
hozzájárulása és a közösség tagjainak, esetleg a településnek az anyagi támogatása .
Az ország városainak nagy részén viszont nem terjedtek el az ilyen típusú civi l
kezdeményezések, ami hatással van a közösségi kertészkedésben résztvev ő lokálisan
működő csoportok közötti együttműködések számára is . A fent említett szempontok
alapján nem lehet meghatározni olyan konkrét elképzeléseket, és résztvev ő
közösségek számát sem, amely indokolná konkrét közösségi kertészkedést megcélz ó
pályázati kiírás kialakítását. Ezért javasoljuk, hogy a lokálisan szerveződő,
környezettudatos embereket magába foglaló közösségeknek els ődlegesen a civil
szférával és a települési önkormányzattal vegyék fel a kapcsolatot . Civil
szervezetként lehetőségük van támogatási kérelmet benyújtani a Nemzet i
Együttműködési Alap, civil szervezetek részére kiírt pályázataira . A 2014-es évben
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civil szervezetek működési költségének támogatására, 1,9 milliárd forint, szakma i
programok megvalósítására mintegy 950 millió forint állt rendelkezésre .

Habár főként városokhoz kapcsolódik a közösségi kertészkedés, az ország vidék i
térségeiben található települések civil közösségei által megvalósítot t
kezdeményezések finanszírozásához lehetőséget jelentett a most záruló 2007-2013-as
programozási időszakban futó Darányi Ignác Terv - Új Magyarorszá g
Vidékfejlesztési Program (DIT-ÚMVP) . A DIT-ÚMVP IV. LEADER tengely keretein
belül az ország vidéki térségeiben szervez ődő LEADER Helyi Akciócsoportok
lehetőséget biztosítottak arra, hogy a helyi döntéshozatalt erősítve, a helyi
igényeknek megfelelően megfogalmazott Helyi Vidékfejlesztési Stratégián alapul ó
feltételrendszer kerüljön kialakításra . Ezen elv mentén kialakított LEADER
intézkedési terv keretében, pályázatot nyújthatott be természetes személy, mikro- ,
kis- és középvállalkozás, önkormányzat, egyházi jogi személy mellett nonprofi t
szervezet is . A benyújtott pályázatok között megtalálhatóak többek között a hely i
közösséget építő rendezvények, közösségi megmozdulások, a vállalkozások
fejlesztése, a megújuló energia felhasználásának támogatása, az adott térsége t
bemutató kiadványok készítése, helyi termék létrehozásának, fejlesztésének ,
népszerűsítésének támogatása, helyi kézműves szakmák megismertetése és
népszerűsítése is . Tehát minden a vidéki térségben működő civil szervezet számára
lehetőség nyílott, hogy a projektötleteikhez támogatást igényeljenek, és azt Európa i
Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap társfinanszírozásával megvalósítsák .

Mégis úgy gondolom, hogy a vidéki civil szervezetek és a LEADER hely i
Akciócsoportok számára nem elsődleges szempont a közösségi kertészkedés
feltételeinek megteremtése, hiszen a vidéki térségekben a településszerkezete t
figyelembe véve a lakosság rendelkezésre áll az a földterület, amelyen
megtermelhetik azt a zöldség és gyümölcs mennyiséget, melyb ől egész évre
biztosítani tudják önmaguk és családjuk számára az egészséges, vitaminokba n
gazdag élelmiszert.
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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 2 .
melléklet 43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldö m
Heringes Anita (MSZP) országgyűlési képviselő „Közösségi kertészkedés támogatásá t
tervezi a kormányzat az elkövetkező négy évben?” című, K/633. írásbeli választ igénylő
kérdésére adott válaszomat.
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